
Obecní   l i s ty
Věž  /  Leština  /  Skála  /  Jedouchov  /  Mozerov  Červen / 2022

V  první  polovině  roku  se  podařilo 
společnosti  Unimont  plus    s.r.o. 
dokončit  rekonstrukci  Lihovarského 
rybníka  ve  Skále.  Z  celkové  plochy   
5988 m2 bylo odvezeno přes 2500 m3 
sedimentu.  Nově obnovená hráz nyní 
zadržuje  4  845  m3  vody.  V  případě 
stoleté povodně by měl rybník pojmout 
o  2  527  m3  vody  více.  Nově  byl 
vybudován  i  výpustní  objekt  rybníka. 
Celkové  náklady  na  všechny 
provedené práce jsou 3 950 963,  Kč 
vč. DPH. Ministerstvo Zemědělství by 
ze  svého  dotačního  programu  mělo 
poskytnout částku 1 492 562, Kč. 
Stavba kanalizace a čistírny odpadních 

vod ve Věži se také již pomalu chýlí ke 
svému  konci.  Do  země  se  dostávají 
poslední  metry  potrubí.  Postupně 
začíná úklid   a   pokládka asfaltových 
povrchů.   Montáž  technologie čistírny 
odpadních  vod  je  v  plném  proudu.       
Postupně  začínáme  připravovat 
dokumentaci  a  všechny  nutné 
podklady  pro  zahájení  kolaudačního 
řízení.  
K velkému posunu došlo také u projektu 
vodovodního  přivaděče  Kojkovice  – 
Jedouchov,  který  by  náš  vodovodní 
systém  spojil  se  skupinovým 
vodovodem Želivka – Podmoklany. U 
tohoto  projektu  máme  vydané 

pravomocné  stavební  povolení.  Nyní 
bude  důležité  získat  na  tuto  stavbu 
finanční  podporu.  Předpokládaná 
cena   je 12 631 626, Kč . Předmětem 
je vybudování  vodovodního přivaděče 
o celkové délce 3 850 m a jedné čerpací 
stanice. 
Po  několikaletém  snažení  se  také 
podařilo od státu do majetku obce Věž 
bezúplatným  převodem  získat 
pozemek,  který  slouží  u  hřbitova  ve 
Skále jako parkoviště. 

Martin Bárta 



Obecní listyPage 2

Po dvou  letech covidových omezení 
jsme  uplynulý  školní  rok  téměř  celý 
prožili  opět  normálně  v  běžných 
podmínkách.  Škola  se  nezavřela  a 
žáci  docházeli  do  školy  bez 
problémů.
V posledním čtvrtletí tohoto školního 
roku byl v dubnu proveden zápis do 
1. ročníku. Tentokrát už opět            
s přítomností žáků a rodičů ve škole. 
Pro  příští školní  rok  budeme  mít  ve 
škole čtyři prvňáky. V dubnu byl také 
po  dvou  letech  zahájen  plavecký 
výcvik. Obsahoval 10 lekcí za účasti 
žáků 3., 4. a 5. ročníku a skončil na 
konci června. Ve stejném měsíci nás 
také navštívil Honza Petráš se svým 
popleteným programem. Po  té  jsme 
se sešli se známými hosty ze spolku 
Prales  dětem,  kteří  se  zabývají 
záchranou  fauny  a  flóry  v  pralesích 

a  spolupracujeme  s  nimi  již  několik 
let.  Ve  druhé  polovině  dubna  ve 
škole  proběhla  návštěva  rodičů,  za 
účelem  zjištění  výsledků  svých  dětí 
ve škole.
Na  začátku  května  jsme  se  vydali 
směrem  k  pomníku  v  Hurtově  háji, 
kde  jsme  si  připomněli  události  na 
konci  2.  světové  války.  Okolí 
pomníku  žáci  uhrabali.  V  květnu 
jsme  také  uspořádali  program  pro 
maminky  u  příležitosti  dne  matek. 
Také jsme navštívili již podruhé         
v  tomto školním roce základní školu 
v Lípě. 
Poslední  školní  měsíc  jsme  si 
udělali  čas  a  vyhlásili  jsme 
mimořádný  zápis  pro  ukrajinské 
děti.  Žádný  žák  se  ale  neobjevil. 
Žáci  4.  a  5.  ročníku  absolvovali 
návštěvu dopravního hřiště               

v  Havlíčkově  Brodě  na  ploše 
zimního  stadionu. A  potom  jsme  po 
dvou  letech  vyrazili  na  školní  výlet. 
Směřoval  na  Dalešickou  přehradu. 
Projeli  jsme  se  lodí  po  přehradě  a 
na  závěr  žáci  hledali  pirátský 
poklad, který se podařilo najít.          
V  posledních  dnech  školního  roku 
jsme  si  zasportovali  a  potom  už 
došlo  k předávání  vysvědčení,  letos 
venku  na  zahradě  školy  a  za 
přítomnosti  rodičů  některých  žáků.     
S  výsledky  byla  většina  žáků 
spokojená.
Připomenu,  že  nový  školní  rok 
zahajujeme ve čtvrtek 1. září v 8:00  
přivítáním prvňáčků.
                                     

Mgr. Zdeněk Posejpal
 ředitel ZŠ a MŠ Věž

Školní rok 2021 – 2022 návrat k normálu

Perličky z MŠ:
Děti při rozhovoru: „Hele, já jsem chlap, já si válím šunky doma.“
Učitelka: „Děti, víte, jak se jmenuje tatínek od kachňátka? Maminka je kachna a tatínek?“ Odpověď dítěte: „ Labuť.“
Dva chlapci se spolu baví o zvířátkách. Po chvilce jeden tomu druhému pochvalně povídá: „ Ty jsi úplný geniál přes zvířata.“
Dítě se ptá u svačiny asistentky: „ Můžeš mi prosím utrhnout tůjtu?“ (myšleno kůrku). „ Já ještě neumím T.“ (myšleno K)
Učitelka k dítěti: „ A co si se naučil ve školce ty?“ Odpověď dítěte: „ Pár písniček, který jsem už zapomněl.“
Dítě k učitelce: „Paní učitelko, v kumbále je to nějaký rozbordelený.“
Učitelka k dítěti: „ A kam chodí tvůj bráška do školy?“ Odpověď dítěte:  „Můj brácha chodí na vysokou do Brodu.“

Odpady

Na  sběrném  místě  v  obci  Věž  je 
možné celoročně ukládat                   
po  předchozí  telefonické  domluvě 
na  tel.  727851973  nebo 
727851975,  starý  nábytek, 
koberce,  linolea,  umyvadla,  toalety, 
kuchyňské  linky,  barvy,  lepidla, 
rozpouštědla,  oleje  a  domácí 
chemikálie. Dále kovy, papír, staré a 
nefunkční  elektrické  spotřebiče, 
baterie  i  biologicky  rozložitelný 
odpad pocházející především            
z  údržby  zahrad.  Po  domluvě  je 
také možné, aby zaměstnanci obce 
zajistili odvoz tohoto odpadu přímo 
z Vaší domácnosti.



Obecní listy Page 3

 

                                                                                                                      Poslední  tři  měsíce  jsme  ve  školce 
trávili  objevováním.  Na  začátku  jara 
jsme si ve třídě vyseli různá semínka 
a  pozorovali  klíčící  rostlinky,  které 
jsme  si  zasadili  do  květináčů  a  dále 
se  o  ně  starali.  Objevovat  jsme 
vyrazili  i  s  lupami  do  přírody. 
Prozkoumali  jsme  kolem  lezoucí 
hmyz, různé přírodniny a rostliny. Na 
předzahrádkách  jsme  sledovali 
pomalu  rostoucí  květiny,  seznámili 
jsme se s  jejich názvy a využitím.       
V  dubnu  jsme  společně  oslavili 
fialový  den,  s  dětmi  jsme  si  povídali 
o  velikonočních  tradicích  a 
vyzkoušeli  jsme  si  barvení  vajíček 
různými způsoby. Starší  děti  se  také 
podílely  na  pletení  pomlázek,  které 
jsme  poté  využili  k  procvičení 
velikonočních  koled  a  i  při  hledání 
ukrytého velikonočního pokladu         
v  lese.  Letos  jsme  se  dočkali  i 
plaveckého  výcviku,  který  jsme 
absolvovali  v  deseti  lekcích  (od 
dubna do června) s 15 dětmi             
v  bazénu  Kotlina  v  HB,  kam  jsme 
jezdili  společným  autobusem  se  ZŠ. 
Děti se zde naučily základy plavání a 
na  konci  obdržely  i  mokré 
vysvědčení. Měsíc duben jsme v MŠ 
zakončili  Čarodějnickým  rejem.  Do 
školky  se  v  tento  den  slétli  malé 
čarodějnice  a  čarodějové  z  celého 
světa  a  pořádně  si  kouzelnické 
řádění plné soutěží užili.
V květnu jsme ve školce oslavili také 
svátek  matek.  Děti  maminkám 
zazpívaly  písničku,  předaly 
vyrobenou  květinu,  obrázek 
malovaný  voskem  a  také  vyplněný 
dotazník,  který  obsahoval  různé 
informace o  jejich mamince. Pro děti 
a  maminky  byla  poté  připravena 
tvořivá dílnička, ve které si  společně 
mohli  vyrobit  srdíčkovou  dekoraci  a 
vázičku  na  květiny.  V  tomto  měsíci 

jsme  si  také  procvičili  pravidla 
silničního  provozu,  objevovali  a 
pojmenovávali  společně  dopravní 
značky  v  naší  obci,  zjistili  jak  se 
správně  chovat  na  chodníku,  při 
přecházení  silnice,  na  autobusové 
zastávce  či  v  městské  hromadné 
dopravě.  Oslavili  jsme  růžový  den  a 
vyzkoušeli si několik pokusů              
s vodou.
Měsíc  červen  byl  akcemi  přímo 
nabitý.  Hned  na  začátku  jsme  pro 
děti  v  MŠ  uspořádali  Den  dětí  – 
soutěže,  tancování,  balonky, 
tetování,  barvení  vlasů  a  různé  hry 
dle  volby  dětí.  Ve  středu  8.  6.  2022 
jsme  vyrazili  autobusem  do 
záchranné  stanice  Pavlov,  kde  nás 
čekal  program  o  netopýrech  a  také 
prohlídka stanice. Děti měly možnost 
si  prohlédnout,  pohladit  a  dokonce  i 
nakrmit  či  pochovat  některá  zvířata. 
Dopolední  výlet  byl  velice  pestrý  a 
všem se moc líbil. 
V  sobotu  18.  6.  2022  proběhlo  na 
obecním  úřadě  ve  Věži  „Vítání 
občánků“,  kterého  se  zúčastnili 
někteří  naši  předškoláci,  s  nimiž 
jsme  natrénovali  krátké  hudební 
pásmo.
  I  červen  patřil  objevování.  S  dětmi 
jsme  navštívili  různé  kontinenty  a 
země  a  to  ne  jen  prstem  po  mapě. 
Na  téma  cestování  jsme  se  zaměřili 
ve vzdělávacím programu a podpořili 
ho návštěvou expozice „Indiáni“             
v Muzeu Dr. Aleše Hrdličky 
v  Humpolci  a  také  návštěvou  tamní 
knihovny  se  vzdělávacím 
programem  „Cestujeme  do  Afriky“. 
Japonské  bojové  umění  karate  a 
kobudo  nám  do  MŠ  přišel  předvést 
také  pan  Ing.  Miroslav  Sommer, 
který  dětem  představil  různé  bojové 
techniky  sloužící  k  obraně.  Poslední 
červnové  úterý  patřilo  našim 

předškolákům, kteří od září nastupují 
do  základních  škol.  Loučení 
proběhlo  za  přítomnosti  rodičů.  Děti 
si  nacvičily  krátké  hudební  pásmo, 
byly pasováni na školáky a obdržely 
několik  dárečků.  Poté  si  ještě  za 
pomoci  rodičů  nazdobily  klíčenky  a 
hrníčky. Přejeme  jim hodně úspěchů 
v jejich další cestě životem.
První společný školní rok je za námi. 
Nejen  děti,  ale  i  my  (pedagogický 
tým)  jsme  měli  možnost  se  toho 
hodně  dozvědět  a  naučit.  Děkujeme 
dětem za jejich nadšení, radost a za 
jiskřičky  v  očích,  které  jsou  pro  nás 
odměnou  za  naši  práci.  Také 
děkujeme  rodičům  za  spolupráci  a 
čas,  který  nám  a  svým  dětem 
věnovali při různých akcích.
Další  informace.  V  červnu  proběhly 
dva  zápisy  do  MŠ:  klasický  (počet 
přihlášek 6, počet přijatých dětí   4) 
a  letos  také  pro  ukrajinské  děti 
(počet  přihlášek  –  0,  počet  přijatých 
dětí – 0). 
Provoz  MŠ  je  v  období  letních 
prázdnin  od  1.7.2022  do  24.8.2022 
přerušen.  Od  25.8.2022  pokračuje 
klasický  provoz  pro  nahlášené  děti. 
Nový  školní  rok  zahájíme  ve  čtvrtek 
1.9.2022. Budeme se těšit.

Učitelky
 Zuzana Sommerová

 Martina Zabloudilová

Mateřská škola
Po dvou  letech covidových omezení 
jsme  uplynulý  školní  rok  téměř  celý 
prožili  opět  normálně  v  běžných 
podmínkách.  Škola  se  nezavřela  a 
žáci  docházeli  do  školy  bez 
problémů.
V posledním čtvrtletí tohoto školního 
roku byl v dubnu proveden zápis do 
1. ročníku. Tentokrát už opět            
s přítomností žáků a rodičů ve škole. 
Pro  příští školní  rok  budeme  mít  ve 
škole čtyři prvňáky. V dubnu byl také 
po  dvou  letech  zahájen  plavecký 
výcvik. Obsahoval 10 lekcí za účasti 
žáků 3., 4. a 5. ročníku a skončil na 
konci června. Ve stejném měsíci nás 
také navštívil Honza Petráš se svým 
popleteným programem. Po  té  jsme 
se sešli se známými hosty ze spolku 
Prales  dětem,  kteří  se  zabývají 
záchranou  fauny  a  flóry  v  pralesích 

a  spolupracujeme  s  nimi  již  několik 
let.  Ve  druhé  polovině  dubna  ve 
škole  proběhla  návštěva  rodičů,  za 
účelem  zjištění  výsledků  svých  dětí 
ve škole.
Na  začátku  května  jsme  se  vydali 
směrem  k  pomníku  v  Hurtově  háji, 
kde  jsme  si  připomněli  události  na 
konci  2.  světové  války.  Okolí 
pomníku  žáci  uhrabali.  V  květnu 
jsme  také  uspořádali  program  pro 
maminky  u  příležitosti  dne  matek. 
Také jsme navštívili již podruhé         
v  tomto školním roce základní školu 
v Lípě. 
Poslední  školní  měsíc  jsme  si 
udělali  čas  a  vyhlásili  jsme 
mimořádný  zápis  pro  ukrajinské 
děti.  Žádný  žák  se  ale  neobjevil. 
Žáci  4.  a  5.  ročníku  absolvovali 
návštěvu dopravního hřiště               

v  Havlíčkově  Brodě  na  ploše 
zimního  stadionu. A  potom  jsme  po 
dvou  letech  vyrazili  na  školní  výlet. 
Směřoval  na  Dalešickou  přehradu. 
Projeli  jsme  se  lodí  po  přehradě  a 
na  závěr  žáci  hledali  pirátský 
poklad, který se podařilo najít.          
V  posledních  dnech  školního  roku 
jsme  si  zasportovali  a  potom  už 
došlo  k předávání  vysvědčení,  letos 
venku  na  zahradě  školy  a  za 
přítomnosti  rodičů  některých  žáků.     
S  výsledky  byla  většina  žáků 
spokojená.
Připomenu,  že  nový  školní  rok 
zahajujeme ve čtvrtek 1. září v 8:00  
přivítáním prvňáčků.
                                     

Mgr. Zdeněk Posejpal
 ředitel ZŠ a MŠ Věž

Školní rok 2021 – 2022 návrat k normálu

Perličky z MŠ:
Děti při rozhovoru: „Hele, já jsem chlap, já si válím šunky doma.“
Učitelka: „Děti, víte, jak se jmenuje tatínek od kachňátka? Maminka je kachna a tatínek?“ Odpověď dítěte: „ Labuť.“
Dva chlapci se spolu baví o zvířátkách. Po chvilce jeden tomu druhému pochvalně povídá: „ Ty jsi úplný geniál přes zvířata.“
Dítě se ptá u svačiny asistentky: „ Můžeš mi prosím utrhnout tůjtu?“ (myšleno kůrku). „ Já ještě neumím T.“ (myšleno K)
Učitelka k dítěti: „ A co si se naučil ve školce ty?“ Odpověď dítěte: „ Pár písniček, který jsem už zapomněl.“
Dítě k učitelce: „Paní učitelko, v kumbále je to nějaký rozbordelený.“
Učitelka k dítěti: „ A kam chodí tvůj bráška do školy?“ Odpověď dítěte:  „Můj brácha chodí na vysokou do Brodu.“

Pouť ve Skále  
Pouť ve Skále připadá tento rok na 
neděli 21.8. 2022
                                                                    

Odpady

Na  sběrném  místě  v  obci  Věž  je 
možné celoročně ukládat                   
po  předchozí  telefonické  domluvě 
na  tel.  727851973  nebo 
727851975,  starý  nábytek, 
koberce,  linolea,  umyvadla,  toalety, 
kuchyňské  linky,  barvy,  lepidla, 
rozpouštědla,  oleje  a  domácí 
chemikálie. Dále kovy, papír, staré a 
nefunkční  elektrické  spotřebiče, 
baterie  i  biologicky  rozložitelný 
odpad pocházející především            
z  údržby  zahrad.  Po  domluvě  je 
také možné, aby zaměstnanci obce 
zajistili odvoz tohoto odpadu přímo 
z Vaší domácnosti.

Pitná voda 
Odběr  většího  množství  vody  než 
2m3  z  obecního  vodovodu  v  jeden 
den  je  nutné  s  dostatečným 
předstihem  domluvit  na  obecním 
úřadě.   



 
Vydává Obec Věž , 582 56 ,Věž 17 , IČO : 00268453                                         Tisk :  TISK Hermann a spol. v.o.s.  
Evidenční číslo tisku : MK ČR E 22158                                                                Uzávěrka tohoto vydání: 30.6.2022                       
Náklad  : 350 kusů                                                                                                Uzávěrka následujícího vydání: 30.9.2022

www.obecvez.cz  obec@obecvez.cz tel. 569 445 291

Vítání občánků
V sobotu 18. června proběhlo na Obecním úřadu ve Věži Vítání občánků. O program se postaraly děti z Mateřské školy ve 
Věži. Vítaná miminka dostala dárečky a pro maminky byly připraveny květiny. Vítalo se celkem sedm občánků.

Sběr papíru
Starý  papír  je  možné  odevz
dávat  ve  vestibilu  Obecního 
úřadu  ve  Věži.  V  případě 
většího  množství  je  možné 
provést odvoz přímo                 
z domácnosti. 
Finanční  prostředky  získané 
sběrem  papíru  využívá  pro 
své potřeby    naše školka    a 
škola. 

Staré tonery 
Staré použité náplně  a tonery z tiskáren 
je možné odkládat do připravené nádoby 
ve vestibulu Obecního úřadu ve Věži 

Cena vodného a 
stočného 

Od  nového  fakturačního  období, 
po  provedení  letošních  odečtů,   
dojde  k  úpravě  cen  vodného  a 
stočného : 

Položka Cena bez DPH
Vodné        23, Kč /m3
Stočné  Věž        30, Kč /m3
Stočné  Leština         6, Kč /m3
Nájemné vodoměr    200, Kč/ks 

Volby do zastupitelstva obce

Volby  do  zastupitelstva  obce  se  budou 
konat ve dnech 23. a 24. září , tento rok 
proběhnou v našich obcích současně         
i  volby  do  senátu.  Volební  místnosti 
budou opět ve Věži  v knihovně, ve Skále 
v kulturním domě  a v Leštině v obecním 
domě na návsi.  


